Camara Municipal de Catanduva

Estado de Sao Paulo
GABINETE

g Vereador Mauricio Gouvea — PV

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Lo

-

N

& PN |
<O § ’\1 J:) .
x OLBS/'\,))\ .("l :__E/L}”

N

O
(V)
\_) o

(=N
oy M

Eu, Mauricio Gouvea, Vereador com acento nesta casa de Leis, eleito

pelo povo, venho mui respeitosamente apresentar as despesas de viagem realizada no dia 04
de Abril de 2018, a cidade de Sdo Paulo, na qual estive acompanhado pelo meu Assessor

parlamentar Sr. Rodrigo Cristiano Genoves e o funcionario da casa Sr, Reginaldo (que foi o
condutor do Veiculo oficial), a viagem teve por finalidade participar da reunido na Secretaria
de Cultura do Estado de S3o Paulo, com o Sr. José Luiz Penna, entretanto o Secretario teve
alguns contratempos, assim sendo fomos atendidos pelo Sr. Amaldo Rodrigues, e
posteriormente pelo Sr, Agnaldo Pereira; onde foi encaminhado diversas reivindicagoes do
Municipio para a Cultura, dentre elas, a entrega de oficio para a liberacdo de verba
relacionada a evento cultural ligado a musica e danca e ainda colhemos informagdes mais
uma vez sobre 0 PROAC, ja deixando agendada entrega de projeto para que o municipio seja
contemplado por verbas (conforme cépia da declaragdo de presenca em anexo devidamente

assinada pelo Sr. Arnaldo Rodrigues, assessor do Gabinete, e fotos com o mesmo também
em anexo) .

Segue a relagdes de Cupons Fiscais;

COD n° 340622, CCF n° 237971, Data 04/04/2018 as 13:40:35 horas,
Rodosnack Topazio Lamchonete e Rest. LTDA, R$ 152,32 (referente a alimentagdo/almoco

do Edil Mauricio Gouvea, o Assessor Rodrigo Cristiano Genoves e o funcionario da casa Sr.
Reginaldo);

COD n° 043121, CCF n° 040371, Data 04/04/2018 as 20:45:09 horas,
Sandra Regina Roque Canton - EPP, R$ 124,00 (referente a alimentagdo/jantar do Edil

Mauricio Gouvea, o Assessor Rodrigo Cristiano Genoves e o funcionario da casa Sr.
Reginaldo);

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n — Centro — Catanduva-SP v
Vereador Mauricio Gouvea — 17-3524-9631
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Extrato n® 184599, SAT n° 143340, Data 04/04/2018 3s 20:46:24
horas, Rodoposto Rubi LTDA , R$ 100,00; (referente a 33,3560 litros de etanol);

Perfazendo assim o total de:
Totalizando assim — R$ 376,32.
Devolvendo a Cadmara Municipal de Catanduva o Valor de R$ 623,70.

Sabido dos tramites legais desta casa, contamos com a vossa preciosa
compreensdo para tal.

Em tempo, ressaltamos nossos protestos de elevado estima e distinta
consideragao.

Catanduva 05 de Abril de 2018

e
—~Mauricio Gouvea

Vereador

Exmo. SR. Presidente
Aristides Jacinto Bruschi
Camara Municipal de Catanduva.
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‘Webmail - CAmara Municipal de Catanduva :: Co. . http:ﬁmail.catanduva.sp.Ieg.brfwebmail/?_task...

Sobre mauriciogouvea@catand uva.sp.leg.br Sair

Voltar Criar email Responder Responder Eneamin| Excluir Movar 1M primir Marcar Mais
- . . _ i ; —
|  Caixadeontrada (87 ? Confirmacéo de reuni... Mensagem 7200 (][] |
| Rascunhos § f """""" T De Arnaldo dos Santos Rodrigues ,&* y
Enviados § s | mauriciogouvea@catanduva.sp.leg.br 2
= iIB S | Data Seg. 12:37
Spam i Prioridade  Mais alta
Lixeira

Prezado Sr. Vereador MAURICIO GOUVEA

| Em vista da proximidade da reunido agendada para dia 04 de abril,
| | vimos pela presenca solicitar com urgéncia confirmacéo de sua
| presenca.

Pauta: Apresentagédo de “MUsicos de Rua" em espacos plblicos do
Municipio de Catanduva
Local: Secretaria da Cultura do Estado de S&o Paulo
Rua Mau4, 51, Luz, Séo Paulo, SP
1° andar - Gabinete do Secretario
Horario; 15H00"

Agradecemos sua atengéo nos confirmando esta mensagem e sua
presenca.

Atenciosamente

Arnaldo dos Santos Rodrigues
Assessor do Gabinete
Secretaria da Cultura do Estada de 530 Paula

arnaldo.rodrigues@sp.gov.br 1113339-8239 Cel. 982 01-1618
y Rua Maud, 51 - Assessoria de Gabinete — S50 Pauls — 5P

ldel 04/04/2018
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RODOPOSTO RUBI LTDA
RODOPOSTO RUBI LTDA
RODOVIA WASHINGTON LUIS, 220,

Z0ONA RURAL C P 2074, S&o Carlos-SP
CNPJ: 64.622.699/0001-04 I.E: 637088741110
I H: 31430
Extratu No. 184599
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Consulte o (R Code pelo aplicative "De olho na nota”,
disponivel na AppStore (Rpple) e PlayStore (Android)




GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DA CULTURA
Gabinete do Secretario

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos para os devidos fins que o Senhor

MAURICIO GOUVEA - Vereador - Municipio de Catanduva - SP esteve na

Sede desta Pasta, em Szo Paulo no dia 04 de abril de 2018, para tratar de

assuntos daquela municipalidade junto ao Gabinete do Secretario.

Sao Paulo, 04 de abril de 2018.
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ArnaIdB Rodrlgues
Assessor do Gabinete

;
Rua Maua, 51 - Luz - S3o Paulo/sp TEL:/(11)/3339-8076
CEP: 01028 -900 WWwW a.sp.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA.

Ref. Protocolo n® 007964/18 - Reembolso de Despesas de Viagem

Interessado: Nobre Vereador Mauricio Gouvea.

Trata-se de oficio assinado pelo Nobre Vereador
Mauricio Gouvea, solicitando reembolso referente a despesas de viagem realizada
para a cidade de Sao Paulo/SP no dia 04/04/18, onde acompanhado do assessor
parlamentar Rodrigo Cristiano Genoves e do servidor Reginaldo Floriano
Puydinger dos Santos, participou de reuniao na Secretaria de Cultura do Estado
de Sao Paulo, anexando documentacio de comprovacao pertinente bem como

fotos.

Em analise do presente, entendemos que o mesmo

elo

pode prosperar, pois conforme se observa da documentacdo trazida
requerente, o mesmo esteve em viagem para tratar de assuntos de interesse \do

Municipio.

Todavia, com relacao as despesas com a viage
devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara para a

parecer.



Assim, em relacao a justificativa da viagem, opina este

Juridico pelo DEFERIMENTO, encaminhando-se o presente para o Controle
Interno para as demais deliberacdes pertinentes, ap6s a Tesouraria ¢, apés i

Coordenadoria de Informatica para disponibilizacio da presente prestacio

de contas no Portal da Transparéncia deste Legislativo.

Era o que nos cumpria informar, nos colocando a

disposicao de Vossa E encia\ para maiores esclarecimentos, se entender

necessarios.

Assessor Juridico
OAB/SP 226.980



CAIXA ECONOMICA FEDERAL

299 ~ CATANDUVA, sP
DATA: B5/04/7018 HORA: 14:25: 01
TERMINAL: 1101 NSU: 001761 AUT.: @1e2

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC.: ©oeoeo

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 0299/006/00 B00 063-5
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

DEPOSITANTE:

0P

VALOR TOTAL: 623,68
VALOR DINHEIRO: 623,68

Informacoes, reclamacces, sugestoes e elogios
SAC CAIXA 0B0R 726 8161
Ouvidoria da CAIXA: @QB@@ 725 7474
www. caixa.gov.br

l2 Via - Via Cliente



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAQ PAULO

Relatorio Controle Interno

Ref: Requerimento 7964 de 05/04/2018.

Trata-se de requerimento de devolugdo de diarias relativo ao
empenho 272/2018 - no valor de R$ 1.000,00.

Foi utilizado pelo Sr Rodrigo, que acompanhando o nobre Edil
Mauricio Gouvea e o funcionario Reginaldo F P dos Santos que dirigiu o veiculo
oficial, no dia 04 de Abril, em uma viagem a Sdo Paulo-SP, onde participaram de uma
reunido na Secretaria da Cultura (Interesse do municipio de Catanduva), conforme
requerimento e parecer juridico, utilizando o valor de R$ 376,32, demonstrado 2
saber:

Combustivel= R$ 100,00
Refeicdo= R$ 276,32

Portanto, a importancia despendida foi para 03 pessoas, no dia
04 de abril e devolvido a quantia de R$ 623,68, cf depésito anexo.
Diante da documentagdo apresentada preencher os principios da
legalidade, apés conferéncia, este Controle Interno aprovou a prestacdo de contas em
questao.

Catanduva SP, 10/04/2018.

Telma Deise Minchon
Responsavel Controle Interno

Telma Deise Minchon
RG 10.122.186 SSP-SP
Controle Intermo

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n° - Fone ( 0xx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP

15.800-031

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢6es legais e em cumprimento a execucéo orcamentéria,

autoriza a emissao da anulagac do empenho de despesa conforma descrigdo abaixo

~-Empenho

51.840.544/0001-00

Tipo
PARCIAL

Evente
001.001 - Evento

Data Emiss&o
05/04/2018

Vencimento

Processo

Requisicéo

Reserva Exerclcio Emp Orig

2018

Nro.Anulagdo
15

nfm:jn

Natureza da Despesa

Nro.Reduzidc

3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL
Vinculo

Classificacdo Fynci

17  01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR

Crédito

01.110.00 - GERAL

1 - ORCAMENTARIO

—Credor.

Razdo Social \ Fornecedor

Endereco

1174 - RODRIGO CRISTIANO GENOVES

ida

RUA IBATE 94
Telefone

CPF_CNPJ

Banco

CATANDUVA - SP
Agéncla

284.308.958-17

104 299

ContaBancédria

06063

—Dotagéo
Dotacéo Autorizada
45.000,00

Empenhado

Valor Anulado

Saldo Atual

5.069,91

-623,68

40.553,77

——Valores Empenho

Empenhado

1.000,00

Anulado Anterior

0,00

-623,68

Total Empenh

376,32

—Histérico

Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 272 de acordo com as normas da Execugéo Orgamentaria.

—Por Extenso

***Seiscentos e Vinte e Tres Reais e Sessenta e Oito Centavos™*

CER27400 - SMARapd Informatica Ltda




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢cées legais e em cumprimento & execu¢do or¢camentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho .
Tipo Evento | Folha
1- ORDINARIO 001.001 - Evento ; ' 1
Data Emissao Vencimento Processo Numero do Contrato Requisicao Reserva
04/04/2018
Licitagao Nro Licitagao Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagéao
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Raz&o Social / Fornecedor CNPJ /| CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
1174 - RODRIGO CRISTIANO GENOVES 284.308.958-17 104 299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA IBATE 94 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior I
45.000,00 38.933,40
— Histérico
ltem Quantidade  Unidade Descricao Valor Unitario _ VelorTotal
1 0 Referente a adlantamento de viagem Séo Paulo SP, acompanhar o Edil 0,00 1.000,00
Mauricio, apresentagéo da Secretaria da Cultura, cf convite.
Total 1.000,00
— Por Extenso

“**Um Mil Reais***

SECAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
! Pague ao Favorecido o valor Pagoem: 04 0% k\&
especificado desta Nota de Chequen >2dL1-Q 2
i E ho. (=
Respolnsiv ela Emlsséo mpenno Banco: c. & '[‘(
Juan Diego Borges Sposito

Codigo Banco: ) - 20 ) .
Assessor Técnico Financeiro g . @RI~

RG 55.240.180-8 - SSP/SP /L’\h\_ & ol L / \/

Contador Premdante da Camara Tesouélrc

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitacao.

CER23200 - SMARapd Informética Ltda



